CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 878/2018

Construção  de  Galerias  Pluviais  na
estrada rural OT-416, no Distrito de Novo
Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  seja  feita  a  construção  de
galerias pluviais na estrada rural OT- 416, no Distrito de Novo Sarandi.

 Devido as fortes e frequentes chuvas que vem ocorrendo, um grande
volume de água tem se acumulado na Estrada rural OT– 416, gerando transtornos aos
motoristas e pedestres que circulam pela via.

Ressalta-se também que a falta de galerias adequadas para absorver o
volume de água tem gerado danos ao meio ambiente e comprometido a capa asfáltica
da via.

Para tanto, é imprescindível a implantação das referidas galerias para
absorver e conduzir as águas pluviais que se acumulam naquela via, para que sejam
evitados maiores estragos e transtornos causados pela água, e ainda, aumentar a
segurança da população que ali transita.

SALA DAS SESSÕES, 3 de outubro de 2018.

  RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A70FEB0773A6B641B43C485FD5CEBEFB CODIGO DO DOCUMENTO: 023013
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 878/2018
AUTORIA: Ver. Renato Reimann